

## یادداشت‌های روز

## ۳۸ سال پس از آن ضربهٔ کاری امام

طبیعی است که «حفظ نظم موجود»، همواره یکی از اصلی‌ترین اهداف تشکیل دهندگان این «نظم» باشد، چرا که قوانین و استانداردهایی را که در چار چوب این نظم تعریف و به کشورها دیکته شده‌اند، همین نظم دهندگان طراحی کرده‌اند! در این بین، مقابله با کشورهایی که علیه این نظم قیام کرده‌اند نیز کاملاً طبیعی خواهد بود.

پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران بر رهبری امام‌خمینی(ره) این نظم – دست‌کم در منطقه غرب آسیا– دستخوش تحولات جدی شد. فشارهای کشوروران نیز – برخلاف آنچه برخی ادعا می‌کنند– پس از وقوع همین انقلاب و به شکل تحریم و جنگ خود در قالب نظم و فلسفه سرماپاده‌اری – کمونیستی بود، امام خمینی با حشدن این قالب، اولین تیر را انداخت و قلب نظم دو قطبی را در کف قرار داد. از دل این «قالب‌شکنی» امام راحل اما، نهضت‌ها و جنبش‌هایی خارج شد که امروز هر یک به تنهایی «نظم جدید آمریکایی» را به چالش می‌کشند؛ حزب‌الله در لبنان، حشدالشعبی در عراق و سوریه، جهاد اسلامی و حماس در فلسطین، خمینیون در نیجریه و… انصارالله در یمن.

«انصارالله»، یک جنبش انقلابی و مسلمان در یمن است که حدود ۲ سال پیش یعنی ۲۶ مارس ۲۰۱۵ عربستان‌ قرار بود، با عملیات «طوفان قاطع»، ظرف ۳ روز یا حداکثر یک هفته نابودش کند؛ پس از گذشت مدت زمان تعیین شده، ریاض برای حفظ آبرو هم که شده، با کمک دل‌راهای نفتی و حمایت‌های ناتمام نظامی و اطلاعاتی غرب و رژیم صهیونیستی و صد البته سوء استفاده از فقر حاکم بر برخی کشورهای آفریقایی–آسیایی انقلابی را متشکل از ۹ کشور تشکیل داد تا این بار کار را یکسره کند. ریاض برای محکم‌کاری حتی، سازمان ملل را با دبیر کل وقت آن هم که خرید و ظرف چند ساعت توانست، با یک قطعنامهٔ سفرارش علی‌ه یمن، این کشور را از آس و سوختن و دریا و خشکی در یک محاصره کامل قرار دهد.

امروز نزدیک به ۲ سال است که سعودی‌ها با حضور علنی نظامیان ۸ کشور امارات، قطر، عربین، کویت، مصر، اردن، سودان و مفرغ حریف انقلابیون یکنی از فقیرترین کشورهای جهان نشده است. این رسوایی و طولانی شدن جنگ باعث شد، رفته رفته از تعداد اعضای این ائتلاف به پهنانه‌های مختلف کاهشست شود طوری که امروز سعودی‌ها خود نیز خواستار پایان یافتن این جنگ هستند و برای میانجیگری، به ایران نم‌اننده می‌فرستند! انصارالله طی هفته جاری توانست دو ضربه کاری به سعودی‌ها وارد کند. ضرباتی که هم سعودی‌ها را گیج کرده و هم متحدان غربی این رژیم را، ضربه نخست، انهدام یک ناوچه پیشرفته سعودی ساخت فرانسه بود و ضربه دوم نیز، رساندن برده موشک‌ها به ریاض، قلب عربستان است. ریاض مجری سواپ گوش طرح‌های آمریکا در منطقه است.ا این کشور با استفاده از ابزار «پول» و «فت» و با حمایت از تورویست‌های تکفیری ۲۸ سال است از خدمت «نظم آمریکایی» و علیه دشمنان این نظم عمل کرده است. ضربه به آل سعود یعنی ضربه به آمریکا و نظم جهانی‌اش… یعنی‌ها می‌گویند، از انقلاب اسلامی ایران و امام راحل الگو گرفته‌اند.

اوضاع سوریه نیز بی‌شباهت به اوضاع یمن نیست. وقتی غرب برای حفظ این نظم(یا حتی تغییر آن با نفع خود)، طرح سرنگونی «مقاومت» رهبری ایران را با راه‌اندازی غائله داعش کلید زد، مثل سعودی‌ها طیمدت زمان در مدت زمان بسیار کوتاهی(حداکثر ظرف چند ماه) فشار اسد را سرنگون و مقاومت را ناکار خواهد کرد.امروز نزدیک به ۵ سال است که از موعد مقرر برای سرنگونی بشار اسد، رئیس‌جمهور «محور بزرگ مقاومت» می‌گذرد. امروز اوضاع در سوریه چیزی بهتر از اوضاع این کشور در ۵ سال گذشته است و در نشست‌هایی هم که برای پایان جنگ در سوریه برگزار می‌شود، به آمریکا اجازه حضور داده نمی‌شود. تا پیش از این در منطقه و حتی سایر نقاط جهان، حتی یک مورد بحران نمی‌شد یافت که آمریکا در آن بازی کردان نبوده باشد. حذف آمریکا از بخران سوریه و همین‌طور و تأثیرگذارترین مسئله منطقه یعنی، مقاومتی که امام بنیانش در ۴ دهه پیش گذاشت، داعش، آل سعود، و نظم جهانی آمریکایی را با هم تحقیر کرد.

«نظم نوین آمریکایی»، امروز از جانب خود آمریکایی‌ها هم تحقیر و تهدید می‌شود. روی کار آمدن پدیده‌ای به نام «ترامپ» آن هم از دل لیبرال دموکراسی، به تنهایی برای تحقیر ارزش‌های آمریکایی کافی است. ترامپ امروز با ایران کج نظم جهانی‌اش، همان می‌کند که مقاومت و رهبری ایران ۳۸ سال است که با این کشور می‌کنند. فرانک والتز اشتاین امیر، وزیر خارجه اسبق آلمان در این باره می‌گوید: «هماندن همیشه، هنگامی که قدرت را جابجا می‌شود بی‌ثباتی‌ها، تردیدها و سؤال‌هایی درباره مسیری که دولت جدید در پیش خواهد گرفت، به وجود می‌آید… امروز چیزهایی زیادی در معرض خطر قرار گرفته‌اند و با موفقیت دونالد ترامپ جهان فرفی بیستستم برای همیشه به پایان رسیده است.

دورانی یر تلاطم در پیش است.»
راز به تکاپو افتادن رهبران کشورهایی مثل انگلیس را که تا همین چند ماه پیش اوویزان آمریکا بودند نیز باید در همین «به هم ریختگی نظم بیست ترامپ» جست و جو کرد. همین به هم ریختگی باعث شده تراز می، نخست‌وزیر انگلیس برای تشکیل یک ائتلاف مثلثی با حضور رژیم صهیونیستی و فرانسه علیه کشوروران تلاش کند تا اولاً با ترساندن ریزکشورهای عربی، آنها را اصطلاحاً «سرکیسه‌ کند» و هم جای پای آمریکا را در منطقه بگیرد. غافل از اینکه خود آمریکا با تاجری که بر آن حکمرانی می‌کند، امروز در حال سرکیسه کردن از تجاعیون و حتی کشورهای عضو ناتو است.

انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت)، حمایت‌ها سفید از تگزیت و تشویق سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای ملحق شدن به این روند، بالا بردن هزینه عضویت در نظم آمریکایی از سوی ترامپ و تبتات این تحولات می‌تواند به مثابه تیر خلاصی باشد بر پیکر لیبرال دموکراسی و نظم نوین آمریکایی که امام راحل ۳۸ سال پیش اولین ضربه را به آن وارد کردند. به قول رهبر معظم انقلاب از این بابت باید از ترامپ تشکر هم کرد: «البته ما از این آقای تازه آمده متشکریم چرا که زحمت ما را کم کرده و با نشان دادن چهره واقعی آمریکا، حرف‌های ۳۸ ساله جمهوری اسلامی ایران را در باره فساد سیاسی، اقتصادی، اخلاقی و اجتماعی دستسخت‌ها حکم بر آمریکا ثابت کرده است. رئیس‌جمهور جدید با حرف‌ها و اقدامات خود در مبارزات انتخاباتی و روزهای اخیر، ماهیت واقعی آمریکا را عریان در مقابل چشم مردم جهان به نمایش گذاشته و نشان می‌دهد حقیقت آمریکا چیست.»

ان‌شاءالله...

**جعفر بلوری**

کارشناس موسسه‌هایدوسن

در نشست این اندیشکده گفت: ترامپ نمی‌داندست قاسم سلیمانی کیست.ا فکر می‌کرد که درباره منطقه سلیمانیه در عراق صحبت می‌کند.

موسسه تحقیقاتی هادسون که از اندیشکده‌های نزدیک به جریان نومحافظه کار در آمریکا است به تازگی نشستی درباره ایران در واشنگتن برگزار کرد. این نشست با عنوان «برجام در دوران ترامپ» برگزار شد.

هدایت این نشست را سوزان کینابور تهیه‌کننده گزارش‌ها و برنامه‌ها در حوزه روابط بین‌الملل و سیاست خارجی و کنگره و شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی برعهده داشت.

به گزارش تسنیم، مایکل پرچینت کارشناس موسسه هادسون در این نشست گفت: در اینجا می‌خواهم به نکته‌ای اشاره کنم. بنده فکر می‌کنم که همه مسائل ستونز کروز را وقتی معرفی کردم که او برای رقابتی‌ها انتخابات ریاست جمهوری نامزد شد و ستونز کروز هم نام دونالد ترامپ را مطرح و معرفی کرد.

در سخنرانم درباره معرفی ترامپ هم گفتم که اگر قاسم سلیمانی را شناسایی نمی‌توانید درباره توافق هسته‌ای ایران حرفی بزنید. در آن زمان، ترامپ نمی‌دانست قاسم سلیمانی کیست. او فکر می‌کرد که درباره منطقه سلیمانی در عراق صحبت می‌کند. در آن زمان، رسانه‌های خبری و نگاه‌های سیاسی از من انتقاد کردند که با این سخنم، ترامپ را ضایع کرده‌ام (چون تفاوت سلیمانی و سلیمانیه را نمی‌دانست)

**لازم نیست برجام پاره شود**
پرچینت افزود: در پایان سخنم می‌خواهم بگویم که لازم نیست ترامپ، توافق هسته‌ای ایران را

**لیدین: هسته‌ای بهانه است یا اصل انقلاب است**
مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا اذعان کرد موضوع هسته‌ای بهانه‌ای بیش نیست و این رژیم با خود ایران مشکل دارد.
مایکل لیدین از حامیان آشوب نینابی سال ۸۸ در مصاحبه با رادیو فردا، با این پرسش مواجه شد که «باینده توافق هسته‌ای را چگونه می‌بینید؟» او در پاسخ گفت: این سؤال غلطی است، برای اینکه مشکل آمریکا خود ایران است و نه توافق هسته‌ای. اوذ اهمیت دارد این است که ایران، بزرگترین حامی تروریسم در جهان باشد و دست از تولید سلاح ای و موشک‌های بالستیک بردارد. مصافحه بگیریم بهترین کار این است که دست از سر دادن شعار مرگ بر آمریکا بردارد. او اضافه کرد: تصور نمی‌کنم سیاست ایران که همان سیاست آمده از انقلاب اسلامی است تغییر کند. ایران رفتار همیشگی‌اش را تغییر نخواهد داد.
لیدین گفت: همان‌طور که در کتاب «چیزه نیتس» نوشته‌ام، ما در جریان یک جنگ جهانی هستیم. مسأله‌است که در جریان است و متوقف هم نخواهد شد. ما یسا این جنگ را می‌بریم یا می‌بازیم، ولی باید با آن کنار بیاییم و این جزئیاتی هم که خارج به آن صحبت می‌کنیم، عناصر همین جنگند و به کنترل امور کمک خواهند کرد. ما در حال حاضر در یک جنگ با ایران هستیم.

وی این را هم گفته که «رژیم ایران باید عوض شود. ما خواهان تغییر رژیم هستیم.»

لیدین همان کسی است که در ماجرای فتنه سبز گفته بود حضور سبز از ۲۰ سال پیش آغاز شده، ما از آن زمان با برخی افراد در دفتر نخست‌وزیری ایران ا دفترموسوی، ارتباط گرفتیم.

**مدیران دولت نمی‌خواهند بود**

**وگرنه نسکد مهر به سرانجام رسیده بود**
دولت و مدیران وزارت را و شهرداری اراده‌ای برای به سرانجام رساندن پروژه نیمه‌کاره مسکن مهر ندارند.والا باید مدت‌ها زودتر از این، پروژه مسکن مهر به پایان می‌رسید.

روزنامه جوان در این زمینه نوشت: اتمامی ۳۰ درصد باقی مانده از پروژه مسکن مهر، واحدهایی بودند که در مرحله ابتدایی احداث قرار داشتند،علی‌القاعده باید با گذشت بیش از ۳۱۵ سال از دولت یازدهم به اتمام می‌رسید، از این گذشته دولت و بانک مرکزی به بانک مسکن اجازه تسهیلات ۱۰۰ ساله خط اعتباری ۴۵ هزار میلیاردی مسکن مهر را به بانک مسکن دادند، یعنی مسکن حاصله از جمع‌آوری اقساط تسهیلات مسکن مهر که در اختیار بانک مسکن است و با گذر زمان هم در حال رشد است، باید به پروژه مسکن مهر تزیق می‌شد که مشخص نیست با گذشت ۳۱۵ سال و امتیاز استثنایی که به بانک مسکن داده شده چرا مهر تمام شده به مسکن مهر نخورده، باید با بانک مسکن دید، پروژه مسکن مهر حدود دو تا سه سال است، حال این سؤال مطرح می‌شود که پروژه مسکن مهر که با پایان دولت دهم ۲۰۰۰درصدش به پایان رسیده بود چرا با گذشت ۳۱۵ سال از دولت یازدهم، به پایان نرسیده است؟ این در حالی است که طبق امتیاز اعطایی بانک مرکزی به بانک مسکن، این بانک باید منابعی که از محل اقساط تسهیلات مسکن مهر جمع‌آوری می‌شود، را در جهت تکمیل ۳۰ درصد باقی مانده از پروژه مسکن مهر به کار می‌گرفت که گویا اینگونه نبوده است.

دولت یازدهم و وزیر راه و شهرداری در پیشگاه نمایندگان مردم در خانه ملت متعهد شدند که پروژه مسکن مهر را به پایان برسانند اما در ماه‌های پایانی دولت یازدهم قرار داریم و هنوز بسیاری از متقاضیان بانک مسکن مهر واحدهای مسکونی خود را تحویل نگرفته‌اند. مسئولان انواع پهنه را برای کمک‌کاری خود بیان کرده‌اند، بحث بر سر این است که اگر رزید نوین پروژه مسکن مهر تکمیل شود چرا خط اعتباری ۴۵ هزار میلیارد تومانی که برای ساخت مسکن مهر از سوی بانک مرکزی به بانک مسکن ارائه داده شد و از وزارتی چون اقتصاد دولت و وزیر راه و شهرداری این خط اعتباری را عامل ایجاد تورم شدید در جامعه و جهش حجم نقدینگی می‌دانستند، این خط اعتباری را به بانک مرکزی بازگردانند تا به واسطه معدم شدن این پول بر قدرت تورم و حجم نقدینگی کاهش یابد.بانک مرکزی خط اعتباری ۴۵ هزار میلیارد تومانی برای تأمین مالی پروژه مسکن مهر را در اختیار بانک مسکن قرار داد تا بدین واسطه منابع برای ساخت بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی مسکن مهر تأمین شود، در این بین به دلیل باالی ماندن برخی پروژه‌های بانک مسکن در پایان دولت دهم، بانک مرکزی امتیاز اظهار خط اعتباری مسکن مهر را به بانک مسکن داد، به طوری که بانک مسکن از محل جمع‌آوری اقساط مسکن مهر، دیگر این منابع را به بانک مرکزی عودت ندهد و در تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره مسکن مهر و همچنین افزایش وام مسکن مهر به کار گیرد.

بانک مسکن از محل جمع‌آوری اقساط واحهایی که به مسکن مهر تخصیص داده هر ماه منابع قابل توجهی در دست می‌آورد که باید در جهت اتمام طرح مسکن مهر به کار می‌گرفت.

در نشست اندیشکده هادسون مطرح شد

## ترامپ فرق قاسم سلیمانی و سلیمانیه عراق را نمی‌داندست!

برای ایران خوب نبوده است. گفته می‌شود رف تحریم‌ها به صورتی نبوده‌است که وعده داده شده بود. البته تردیدی نیست که در روند رفع تحریم‌ها مشکلاتی بوده است. ایالات متحده در اعمال تحریم‌ها، عملکرد فوق‌العاده‌ای دارد اما در غیرهسته‌ای علیه ایران اعمال می‌شود که دربراه ناقضان حقوق بشر در ایران و حمایت این کشور از تروریسم و دیگر گروه‌ها است. تنها کاری که دولت ترامپ باید به انجام بدهد این است که فقط قطعنامه‌های موجود شورای امنیت سازمان ملل متخدا را اجرائی کند.

و این تحریم‌ها را افزایش بدهد. بنده برای ژنرال دویید پتزاوئس (فرمانده سابق نیروهای آمریکایی در عراق) و ژنرال اودینو (فرمانده پیشین نیروهای آمریکایی در عراق) و همچنین ژنرال ماتیس (جیمز ماتیس، وزیر دفاع دولت ترامپ) کار می‌کردم. اولین نکته

ای که ژنرال ماتیس در این سفر دیدم، بنده فکر می‌کنم که فرماندهی نیروهای مرزی آمریکا به ما گفت این بود که وقتی به خواب می‌رویم باید به سه چیز فکر کنیم، ایران، ایران و ایران! **اروپا منتظر اجازه آمریکاست**

در ادامه گفت، البته خبر خوبی این است که کشورهای اروپایی می‌گویند تا وقتی ایالات متحده به ایران اجازه ندهد به شبکه بانکی آمریکا دسترسی پیدا کند،اروپایی‌ها حاضر نخواهند بود با ایران تعامل اقتصادی داشته باشند. این رویکرد را رسانه‌های خبری دسترسی به شبکه بانکی آمریکا، اقتصدز تضمین بوجود می‌آورد که اروپایی‌ها با ایران روابط تجاری داشته‌باشند.این نکته مثبت است. تریتا پاریسی رئیس شورای ملی ایران– آمریکا در ادامه نشست گفت: خط انتقادات از حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران این است که او به تازگی توافق هسته‌ای را در نظر نگرفته است. اما آنها تا حالا اشرار مثبت چندانی از این روند مشاهده نکرده‌اند.

**هر تحریمی کنید دولت روحانی برجام را هم به نمی‌زند**
گری سیمور هماهنگ‌کننده سابق کاخ سفید در امور مربوط

### اخبار کشور

در نشست اندیشکده هادسون مطرح شد

به کنترل تسلیحات کشتار جمعی که در حال حاضر رئیس بخش پژوهش برای مرکز علوم و روابط بین‌الملل در دانشگاه هاروارد است در ادامه این نشست گفت: سول مطرح این است که ایران تا به اندازه حاضر است تحریم‌های پیشرفته‌تری را تحمل کند و اگر تحریم‌های جدیدی اعمال شود، پاسخ ایران چه خواهد بود. فکر می‌کنم در حال حاضر دولت هسته‌ای سرچای خود باقی بماند. بنابراین، فکر می‌کنم هر تحریمی هم علیه ایران اعمال شود، دولت ایران از توافق هسته‌ای حرج نخواهد شد.

سوزان کینابور هدایت‌کننده این نشست در ادامه پرسید: توافق هسته‌ای در عرصه داخلی ایران چه تأثیری گذاشته است؟ تأثیر این توافق بر انتخابات آتی ایران چیست؟ تریتا پاریسی در پاسخ گفت: تأثیر توافق هسته‌ای بر انتخابات آتی کمتر از حدی است که به نظر من، طرفداران توافق هسته‌ای خواهان آن بوده‌اند زیرا این احساس وجود دارد که وعده‌های داده شده به مردم ایران درباره این توافق هسته‌ای، محقق شده است. این نگرش وجود داشت که تحریم‌ها به صورت بسیار بیشتری دربرنامه خواهد شد و منافع اقتصادی حاصل از رفع تحریم‌ها به صورت بسیار قابل توجه‌تری نصیب مردم ایران خواهد شد. اینکه شرکت‌های نفتی وارد ایران شوند و قرارداد امضا کنند یک اتفاق است، اما آنچه مردم ایران می‌خواهند این است که برای نمونه، بسیاری از فعالان آزادی در عرصه اقتصادی بتوانند به صادرات خود بپردازند و از شبکه سوئیفت استفاده کنند. اما آنها تا حالا اشرار مثبت چندانی از این روند مشاهده نکرده‌اند.

حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، در پاسخ به علت تغییر موضع ترامپ درباره برجام، گفت:

مستول روزنامه کیهان در گفت‌وگو

با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، در پاسخ به علت تغییر موضع ترامپ درباره برجام، گفت: «موضع ترامپ درباره برجام، گفت: «موضع ترامپ درباره برجام، گفت:

### وجود بیش از ۳۰ ایراد در برنامه ششم توسعه و سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۳۰ ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.

عابعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، لایحه برنامه ششم توسعه مصوب مجلس شورای اسلامی در این شورا خراب داد و گفت: بیش از ۳۰ مورد ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی فقها و حقوقدانان شورای نگهبان نسبت به این برنامه ششم توسعه گرفته شده است. پیش‌تر بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه در جلسات هفته آینده پارلمان خبر داده بود.

غلطی مقابله هر که احیانا به نام انقلاب و اسلام و ارزش‌ها مطرح می‌شود. خاتمی بدون آنکه بگوید در دوران هشت ساله اصلاحات چه قدم‌هایی برای تعمیق روحیه ایثارگری در جامعه و بسط ارزش‌ها برداشته، با فراموشی سخنان خود در آخرین سال مسئولیتش که در آن گفته بود هنوز تعریف دقیقی از جامعه مدنی وجود ندارد!) باز به یاد جامعه مدنی افتاد و گفت نیکو دیگر این که تشکیل یک نهاد میسول توسط ایثارگران روشن بین در جهت استقرار و بسط جامعه مدنی، امر مبارکی است. من رومی جامعه مدنی اصغر ادراسته و دارم و گفتم که جامعه مدنی ما ریشه در مدینه‌النبی دارد یا باید داشته باشد، اما توضیح نداد که آیا پس از حدود ۱۰سال از شعار جامعه مدنی بالاخره نتایجی می‌رود یا افزایش قدرت خرید مردم و اصلاح وی در بخش دیگری از سخنانش در عبارتی‌که ظاهرا مخاطب آن دولتمردان کنونی بودند، از منتقدان عدالت اجتماعی کارد کرد و گفت: بعضی از دوستان ما با قنای برای آزادی خیلی صحبت کردند و می‌کنند، حق می‌دارند این کار را بکنند، اما باید کمی عنصر دیگری هم که در گفتمان انقلاب ما بوده یعنی عدالت اجتماعی در جامعه سخن گفت، بلکه در برنامه‌ریزی‌ها به تحقق آن توجه ویژه داشت. این گفتگم‌های که شناسنامه انقلاب ما است، انقلاب اسلامی این را به ثمر رسید می‌بایست جمهوری‌اش داشته باشیم که همه مَلَک‌های جمهوری‌اش را دارا باشد، به علاوه آزادی، عدالت، اخلاقی و معنویت.

وی البته توضیح نداد که در دوران اصلاحات که مردم از سوی نزدیکترین یاران وی «لشکر قالیچه بدست» نامیده می‌شدند که برای «هرگ موش» هم صرف می‌بستند، عدالت اجتماعی در کجای برنامه‌های دولت اصلاحات بود؟ و چرا اصلاحطلبان رسما و علنا اعلام می‌کردند که برنامه ما، آزادی مدنی است و کاری به اقتصاد و معیشت مردم نداریم!

وی در ادامه با بزرگ‌نامیِ خط‌روی کارآمدن ترامپ گفت: آنچه که امروز جهان نظاره‌گر آن است، روی کار آمدن یک تفکر یا پهنه است بگونه پندار بسیار افراطی و تند و ستیزه‌جو در آمریکا است که حتی در خود آمریکا هم مخالفان جدی دارد، اما خطر این است که در مورد ایران ادعاهایی دارد و دنبال می‌کند که جمهوری‌خواهان هم با آن موافق‌اند. این هم‌سویی حزب حاکم با تندروی‌های رئیس‌جمهوری که به تازگی حکومت را در دست گرفته است ممکن است مسائل و خطراتی را برای ما ایجاد کند!

ن باید فراموش کرد که یکی از اهداف این‌ها عصبانی کردن ما است و اتفاقا این احتما خواهد دارد که بعضی از عصبانی‌هایی که حضور دارند، دست به اقداماتی بزنند که اندک اندک افکار عمومی را که در حال حاضر به طور نسبی همراه ما است، به رازان ما برگرداند و به جایی برسیم که برای جنایت علیه ما و لطمه به منافع ملی ایران موفق به توجیه افکار عمومی شود. خطای عصبی‌هایی که حضور دارند» نکرده‌اما به یاد نیاید خاتمی بار دیگر با تأکید بر ضرورت آینده‌نگری و حرکت که به جلو اطرار دهد، می‌گوید که هیچ‌کس نباید در گذشته بماند همه به آینده نگاه کنند. کسانی که در حضر و زندان هستند هم در این زمینه دلشان برای انقلاب و کشور می‌سوزد که نسبت به تهدیدهای خارجی موضع دارند و به بیشتر از خیلی از کسانی که در جامعه، مدعی انقلابی‌گری هستند. دلدلان به درد آمده است، باید از این فرصت استفاده کنیم و زمینه آشنی ملی را فراهم آوریم و از این مرحله با درایت به سوی دفاع از اصل اسلام و انقلاب و کشور در مقام مردم حرکت کرد.

خطای توضیح نداد و او بارنشی که در سال ۸۸ حمایت آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها، کشور ما را تا لبه پرتگاه سقوط برده بودند، چگونه می‌خواهند دیگر بر مقدرات مردم حاکم شوند؟! اساسا به چه زنها و برخی دیگر از خائنین و انقلاب و کشور، چه کسی از نظام و کشور جدت که حالا نیماندمی آشتی می‌بایم؟! ظاهرا او حضور مردم در انتخابات‌های سیاسی که در ۸۸ آرایه دیده اند تصور می‌کند کشور نیماندمی آشتی ملی است و با خود بزرگ‌بینی منزوی شدن چند فتنه‌گر را مساوی با جدایی بخش مهمی از ملت و نیزآزمده پروژه آشتی ملی می‌داند.

در حالی که عذرخواهی و در پیشگاه مردم و اعلام برائت از اعمال ننگین و رشت‌خوش خود در این زمینه، به توضیح دروغ‌پسودن ادعای قضایی بگانه راه بازگشت به آغوش برای مردم است.

سیدمحمد خاتمی در دیدار جمعی از ایثارگران و آزادگان با اشاره به لزوم تبیین گفتگمان ارتدادی و تشکیل کمیته‌ایزارگان گفت: باید برای جذب نیروهای جوان ظرفیت ایجاد شود و باید با ایجاد گفتمان ایثارگری و تبلیغ آن، با گفتمان‌های

## کفت و شنود

گفت: تازه چه چیز؟! گفتیم: نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته است با آمریکا و انگلیس جبهه واحدی علیه ایران تشکیل می‌دهیم! گفت: سسی و هشت سال است که این جبهه را تشکیل داده‌اند و با همه متحدان دیگر خود در اروپا و منطقه نیز ائتلاف کرده‌اند و هیچ غلطی نتوانستند بکنند.

گفتم: از این گذشته، رژیم صهیونیستی که داعیه‌از نبل تا فرات را داشت امروزه از ترس مقاومت دور خودش دیوار کشیده، انگلیس به گفته تزا می، نخست‌وزیر این کشور روی قوس نزول افتاده و آمریکا به اعتراف ترامپ در حال فروپاشی است.

گفت: از رو که نمی‌روندا و به روی نامبارک خود نمی‌آورد که با چه فلاکتی دست به گریبان هستند.

گفتم: یارو از همسایه‌اش پرسیده: این سرودصایدی که دیدیش از خانه پشت‌شما بلند بود، چی بود؟ همسایه گفت: چیزی نبود، با زخم دعوام شده بود عصبانی شده و داد می‌زد! یارو گفت: ولی صدای مهیب افتادن چیزی آمد، همسایه گفت: آره، خانم کت و شلوار مرا برت کرد! مردم حیاط. یارو گفت: اما صدای خیلی مهیب بود و همسایه جواب داد: بله، خودم هم توی کت و شلوارم بودم.

مدیرمسئول کیهان در گفت‌وگو با فارس:

## متاسفانه ترامپ سر عقل آمده و حاضر نیست برجام را پاره کند

مدیر مسئول روزنامه کیهان تأکید کرد: این حالت در ترامپ سابقه دارد، چند روز پیش «هایکل پرچینت» کارشناس برجسته موسسه‌هایدوسن آمریکا و از اعضای تیم تبلیغاتی ترامپ گفته است ترامپ فرق سلیمانیه عراق با قاسم سلیمانی را نمی‌داندست.

به گزارش فارس، شریعتمداری در واکنش به اظهارات پیش از انتخابات ترامپ درباره برجام گفته بود «پاره کردن برجام عاقلانه‌ترین کار اِیسن دیوانه است و برکات فراوانی برای کشورمان دارد».

**کدخدایی خبر داد**

## وجود بیش از ۳۰ ایراد در برنامه ششم توسعه و سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۳۰ ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه گرفته شده است.

عابعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، لایحه برنامه ششم توسعه مصوب مجلس شورای اسلامی در این شورا خراب داد و گفت: بیش از ۳۰ مورد ایراد شرعی و مغایرت با قانون اساسی از سوی فقها و حقوقدانان شورای نگهبان نسبت به این برنامه ششم توسعه گرفته شده است. پیش‌تر بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت به لایحه برنامه ششم توسعه در جلسات هفته آینده پارلمان خبر داده بود.

غلطی مقابله هر که احیانا به نام انقلاب و اسلام و ارزش‌ها مطرح می‌شود. خاتمی بدون آنکه بگوید در دوران هشت ساله اصلاحات چه قدم‌هایی برای تعمیق روحیه ایثارگری در جامعه و بسط ارزش‌ها برداشته، با فراموشی سخنان خود در آخرین سال مسئولیتش که در آن گفته بود هنوز تعریف دقیقی از جامعه مدنی وجود ندارد!) باز به یاد جامعه مدنی افتاد و گفت نیکو دیگر این که تشکیل یک نهاد میسول توسط ایثارگران روشن بین در جهت استقرار و بسط جامعه مدنی، امر مبارکی است. من رومی جامعه مدنی اصغر ادراسته و دارم و گفتم که جامعه مدنی ما ریشه در مدینه‌النبی دارد یا باید داشته باشد، اما توضیح نداد که آیا پس از حدود ۱۰سال از شعار جامعه مدنی بالاخره نتایجی می‌رود یا افزایش قدرت خرید مردم و اصلاح وی در بخش دیگری از سخنانش در عبارتی‌که ظاهرا مخاطب آن دولتمردان کنونی بودند، از منتقدان عدالت اجتماعی کارد کرد و گفت: بعضی از دوستان ما با قنای برای آزادی خیلی صحبت کردند و می‌کنند، حق می‌دارند این کار را بکنند، اما باید کمی عنصر دیگری هم که در گفتمان انقلاب ما بوده یعنی عدالت اجتماعی در جامعه سخن گفت، بلکه در برنامه‌ریزی‌ها به تحقق آن توجه ویژه داشت. این گفتگم‌های که شناسنامه انقلاب ما است، انقلاب اسلامی این را به ثمر رسید می‌بایست جمهوری‌اش داشته باشیم که همه مَلَک‌های جمهوری‌اش را دارا باشد، به علاوه آزادی، عدالت، اخلاقی و معنویت.

وی البته توضیح نداد که در دوران اصلاحات که مردم از سوی نزدیکترین یاران وی «لشکر قالیچه بدست» نامیده می‌شدند که برای «هرگ موش» هم صرف می‌بستند، عدالت اجتماعی در کجای برنامه‌های دولت اصلاحات بود؟ و چرا اصلاحطلبان رسما و علنا اعلام می‌کردند که برنامه ما، آزادی مدنی است و کاری به اقتصاد و معیشت مردم نداریم!

وی در ادامه با بزرگ‌نامیِ خط‌روی کارآمدن ترامپ گفت: آنچه که امروز جهان نظاره‌گر آن است، روی کار آمدن یک تفکر یا پهنه است بگونه پندار بسیار افراطی و تند و ستیزه‌جو در آمریکا است که حتی در خود آمریکا هم مخالفان جدی دارد، اما خطر این است که در مورد ایران ادعاهایی دارد و دنبال می‌کند که جمهوری‌خواهان هم با آن موافق‌اند. این هم‌سویی حزب حاکم با تندروی‌های رئیس‌جمهوری که به تازگی حکومت را در دست گرفته است ممکن است مسائل و خطراتی را برای ما ایجاد کند!

ن باید فراموش کرد که یکی از اهداف این‌ها عصبانی کردن ما است و اتفاقا این احتما خواهد دارد که بعضی از عصبانی‌هایی که حضور دارند، دست به اقداماتی بزنند که اندک اندک افکار عمومی را که در حال حاضر به طور نسبی همراه ما است، به رازان ما برگرداند و به جایی برسیم که برای جنایت علیه ما و لطمه به منافع ملی ایران موفق به توجیه افکار عمومی شود. خطای عصبی‌هایی که حضور دارند» نکرده‌اما به یاد نیاید خاتمی بار دیگر با تأکید بر ضرورت آینده‌نگری و حرکت که به جلو اطرار دهد، می‌گوید که هیچ‌کس نباید در گذشته بماند همه به آینده نگاه کنند. کسانی که در حضر و زندان هستند هم در این زمینه دلشان برای انقلاب و کشور می‌سوزد که نسبت به تهدیدهای خارجی موضع دارند و به بیشتر از خیلی از کسانی که در جامعه، مدعی انقلابی‌گری هستند. دلدلان به درد آمده است، باید از این فرصت استفاده کنیم و زمینه آشنی ملی را فراهم آوریم و از این مرحله با درایت به سوی دفاع از اصل اسلام و انقلاب و کشور در مقام مردم حرکت کرد.

### صفحه ۲ چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۵ ۱۰جمادی‌اول ۱۴۲۸ – شماره ۲۱۵۵۷

## کیهان و خوانندگان

## ۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳

۵۰شاید دولتمردان تون پاسخگویی به پایه‌گویی‌های آمریکا‌ها را نداشته باشند، ولی ما مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال با حضور شوگمهند پاسخ خود ندان‌اشکن به شیطان بزرگ خواهیم داد.

۰۹۱۲---۱۱۷۳
اصلاحطلبیان و روزنامه‌های زنجیره‌ای به اصرار تلاش دارند رفتارهای ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا را بی‌ارتباط با ماهیت آمریکا تحمیل کنند در حالی که ترامپ با رفتارهایی که نشان می‌دهد همان واقعیت بدون روئوش و بزرگ آمریکاست.

۰۶۶۴---۰۹۱۸، ۸۸۹۵---۰۹۱۹، ۲۲ تا ۶ بعدازظهر
۵۰شاید دیگر دست‌اندرکاران هیت حاکمه آمریکا می‌گویم به فرمایش امام خاتمه‌ای دوره بزن در رو گذشته است! اگر جرأت کنید و گزینه روی می‌خود را آشکار کنید همچون صدام درس دیگری از ملت خواهید گرفت که شکست مفتضانه‌تان در ویتنام را فراموش می‌کنید.

عقل و منطق حکم می‌کند مسئولان بدون اعتنا به حرف‌های بی‌پایه و اساسی ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا راه استحکام بخشیدن به کشور را ادامه بدهند. دولتمردان حال در این فرصت باقی مانده از عمر دولت باید بتوانند کوتاهی‌های صورت گرفته خود در برجام را که دشمن را به طمع انداخته جبران نمایند.

۵۰دولتمردان هم مثل ما مردم از روزهای آمریکا ترسی به دل راه ندهند. مهم این است که در راه خدا ثابت قدم باشیم.

۵۰مرد ۸ سال جنگ را تحمل کردند و دشمن را ناکام گذاشتند حال مسئولان این دولت را چه شده که از توهم جنگ می‌هراسند و قصد پیگیری برجام‌های بعدی دشمنان را دارند.

۵۰در گرماگرم مذاکرات علاوه بر تذکرات و هشدارهای رهبر معظم انقلاب در مورد بدهندی شیطان بزرگ، حضرت امینالله جوادِ اُملی نیز فرمودند که بعد از مذاکرات انگشت‌های خود را بشمارید می‌دانید که دوستانه و متأسفانه مذاکره‌کنندگان نتوانستند حقیق را ببینند.

۵۰تحلیل آقای دکترمحمدجواد لاریجانی از برجام و رفتارهای خصمانه آمریکا‌ها سر محققانه و قابل تأیید بود، امیدوارم دولتمردان هم به این باور رسیده باشند که با برجاهای دیگر دشمنی آمریکا رفع نخواهد شد.

۵۰آقای ظریف‌ها مخاطبان مکرانکمان هست که در مجلس در پاسخ آقای دکتر زاهدی که گفتند چه تضمینی وجود دارد که آمریکا به تعهداتش عمل کند پاسخ دادید، به شما به آقای‌بدین حسنیبا دادیم امروز هم چیز روشن شد که شما بیش از حد به آنها خوشبین بودید. شما را به خدا امروز دیگر از بزرگ کردن آمریکا تمدن بردارد و بگذارد همه چیز برای مردم روشن شود.

۵۰تحلیل آقای دکترمحمدجواد لاریجانی از برجام و رفتارهای خصمانه آمریکا‌ها سر محققانه و قابل تأیید بود، امیدوارم دولتمردان هم به این باور رسیده باشند که با برجاهای دیگر دشمنی آمریکا رفع نخواهد شد.

۵۰آقای ظریف‌ها مخاطبان مکرانکمان هست که در مجلس در پاسخ آقای دکتر زاهدی که گفتند چه تضمینی وجود دارد که آمریکا به تعهداتش عمل کند پاسخ دادید، به شما به آقای‌بدین حسنیبا دادیم امروز هم چیز روشن شد که شما بیش از حد به آنها خوشبین بودید. شما را به خدا امروز دیگر از بزرگ کردن آمریکا تمدن بردارد و بگذارد همه چیز برای مردم روشن شود.

۵۰رگر در جادته آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو تهران مغازه و محل صل چند صد نفر از هوپندان را رفت بقت حداقل خانه‌شان سالم است، در سیل سیستان و بلوچستان چندین هزار خانه مردم از بین رفته است، چرا دولت و مسئولان مانند ساختمان پلاسکو به مشکلات این مردم محروم حساسیت نشان ندهند؟

این چه نوع خروج از رکود است که ۷-۸ ماه است کارخانه‌های خودروسازی و نساجی بروجرد تعطیل شده و از خودروسازی قریب صد نفر و از نساجی قریب چهارصد نفر با سابقه ۱۶-۱۵ ساله ا اخراج و به جذب تعدادی نیروی جدید اقدام کرده‌اند! این متولیان امر می‌توانند بدون حقوق از سیل و خراج زندگی برداخت اقساط، اجاره بیکس مکان و… برآیند؟ آیا در این روزهای پایانی سال بیکار شدن پانصد کارگر از یک شهر را می‌توانند درک کنند؟

۵۰رئیس‌جمهور که در محله‌های فرامششین تهران زندگی می‌کند آیا هیچ خبری از وضع ما کارگران خاتمه‌ای که با سبلی صومتلران آرسخ نگه می‌داریم دارد؟ آیا رشد درصدی در اقتصاد داخلی و منطقه او داد که ما صرفاً ضعیف را پشتیبان کرده‌ایم؟ اصلینظام به دوش طبقه کارگر و کشاورز است یا مرفهینی بی‌درنجومی حرام‌خور!!

۵۰**توروزی – محمدمی – محمدموی – احمدی ورد – از چهارمحال و بختیاری**
۵۰در تاریخ ۱۱/۱۵/۸۵۱۱ ساعت ۱۷:۴۴ «روز» از مشهد اعزام تور کورن به متناصفه فیلمی که به نمایش گذاشته شده بود بسیار پاموزی برای تمامی طبقات جامعه داشت (آموزش سیگار کشیدن، رقص، منکرات و…) و بیان مهم‌ها هم به تبلیغ اصلی بهم ریختن و در آن، چند خ